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آغاز به کار کنگره بینالمللی بزرگداشت سیدعلیآقا قاضی در دانشگاه تبریز

محمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در کنگره بین المللی آیت الله سیدعلی آقا قاضی در دانشگاه تبریز، افزود:

این عالم ربانی و متاله سالها کاشت بی توقع داشت

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس تبریز

کنگره بین المللی بزرگداشت عالم ربانی سیدعلی آقا قاضی در تبریز آغاز به کار کرد.

این کنگره در جهت بزرگداشت مقام علمی و عرفانی این فقیه متاله و در دو بخش شامل زندگانی و حیات علمی و سیره عملی و روش تربیتی آن بزرگوار برگزار شده است.

مرکز ثقل این همایش را بخش دوم فراخوان تشکیل می دهد که شامل تبیین سیره عملی و روش تربیتی آیت الله قاضی است و این بخش از کنگره دربرگیرنده مطالبی در حوزه آموزه های اخلاقی و

عرفانی در حوزه های علمیه، جایگاه عرفان و اخلاق در نجف اشرف، سلوک اخلاقی آیت الله قاضی، سیره و روش تربیتی، اندیشه های عرفانی، نقش شاگردان وی در حوزه های علمیه و تجلی تمسک

به اهل بیت (ع) در روش های تربیتی وی است.

محمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در کنگره بین المللی آیت الله سیدعلی آقا قاضی در دانشگاه تبریز، افزود: این عالم ربانی و متاله سالها کاشت بی توقع داشت.

وی با اشاره به تعبیری از بنیانگذار انقلاب اسلامی از آیت الله سید علی آقا قاضی اظهار کرد: قاضی کوهی از عظمت بود و مقامی توحیدی در خود داشت.

حسینی با بیان اینکه آیت الله سیدعلی آقا قاضی نادیدنی ها را می دید و ناشنیدنی ها را می شنید، گفت: عنصر معرفت در وی آنقدر بالا بود که مصداق بارز می گفت شود، می شد.

وی به نقل قولی از شهید قاضی طباطبائی اشاره کرد و افزود: ایشان می گفت که آیت الله سید علی آقا اظهار می کرد  من می دانم آن کلمه ای را که مهدی موعود در محشر به 313 نفر از خواص خود

خواهد گفت.

حسینی گفت: آیت الله سیدعلی آقا قاضی نسبت به امام خمینی (ره) احترام خاصی داشت.

حجت الاسلام احمد غروینیز در این مورداظهار کرد: آن عارف وارسته، ویژگی های برجسته ای داشت و پشتکار، جدیت و انس با بزرگان و تهذیب نفس و ارتباط حقیقی با خداوند از او عالمی عارف و

مجتهدی توانمند ساخت که تاسی از آموزه های ناب دینی و عرفانی وی، انسان را در مسیر رسیدن به قله های سعادت دنیوی و اخروی یاری می رساند.

این استاد حوزه و دانشگاه گفت: سیدعلی آقا قاضی عارفی بالله و عالمی عامل بود و تبیین ابعاد زندگی و سیره عملی و نظری آن بزرگوار چراغ راه و هدایتگر نسل های آتی خواهد بود.

غروی با تاکید بر اینکه معرفی عرفان اسلامی بهترین راه برای مقابله با عرفان های نوظهور است، گفت: در شرایط فعلی که نحله های عقیدتی متعدد و خرافه پرداز جولان می دهند، باید در خصوص

تبیین میراث فکری و علمی الگوهای برجسته ای که به قله عظیم توحید دست یافته اند، تلاش کرد.

براساس این گزارش، در راستای معرفی شخصیت برجسته این فقیه متاله و برای پربار شدن کنگره، 31 دیدار با علمای حوزه و به خصوص افرادی که از این عالم فقید خاطره ای دارند انجام گرفته که

دیدار با مقام عظمای ولایت نقطه عطف این دیدارها محسوب می شود.

133 مقاله به دبیرخانه کنگره واصل شده و از آن میان 56 مقاله با تأیید کمیته علمی به چاپ رسیده است و 11 مقاله نیز در روزهای برگزاری ارائه می شود.

آیت الله سید علی قاضی فرزند حاج سید حسین قاضی، در سال 1285 هـ.ق. در تبریز متولد شد و بعد از بلوغ و رشد به تحصیل علوم ادبی و دینی مشغول شد.

وی در سال 1313هـ.ق. در سن 28 سالگی به نجف اشرف مشرف شد و تا آخر عمر آنجا را موطن اصلی خود قرار داد.

مرحوم آیت الله قاضی پس از اقامت در نجف اشرف، تحصیلات حوزوی خود را نزد استادانی از جمله فاضل شربیانی، شیخ محمد مامقانی، شیخ فتح الله شریعت و آخوند خراسانی ادامه داد.

میرزا علی آقا قاضی پس از سال ها تدریس معارف اسلامی، در روز دوشنبه چهارم ماه ربیع المولود سال 1366 قمری مطابق هفتم بهمن ماه در نجف اشرف وفات یافت و در وادی الاسلام نزد پدر خود

دفن شد./خ

پایان پیام.
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